Prefeitura Municipal de Sapopema
PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL

CNPJ – 76.167.733/0001-87

                           Av. Manoel Ribas, 818  -  Fone/Fax: 43 3548-1383  -  Sapopema  -  Estado do Paraná

Decreto nº 257/2018.

SUMULA: Dispõe sobre a Reprogramação Financeira de Arrecadação

Mensal e Cronograma de Execução Mensal de Desembolso

para o Exercício de 2018.

    O Prefeito Municipal de Sapopema, Estado do Paraná, no uso das atribuições

lhe são conferidas por Lei e dando cumprimento as determinações contidas no Art. 8º da Lei

Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000.

DECRETA

Art. 1º - Em cumprimento as determinações legais contidas na Lei Complementar nº

101, de 04 de maio de 2000, fica estabelecida a reprogramação financeira de arrecadação mensal e o

cronograma de execução mensal de desembolso para o exercício financeiro de 2018, nos formados anexos

I, II do presente Decreto.

Art.2º - As receitas previstas na Lei Orçamentária Anual, aprovada pela Lei

Municipal nº 1092/2017, de 17 de novembro de 2017 e suas alterações, ficam desdobradas em metas

bimestrais na forma do anexo II ao presente Decreto, consoante ao disposto no Artigo 13 da Lei de

Responsabilidade Fiscal.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito, em 27 de dezembro de 2018.

Gimerson de Jesus Subtil

Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPOPEMA

ADMINISTRAÇÃO GERAL
DECRETO Nº 257/2018.

Decreto nº257/2018.

SUMULA: Dispõe sobre a Reprogramação
Financeira de Arrecadação Mensal e Cronograma de
Execução Mensal de Desembolso para o Exercício
de2018.

O Prefeito Municipal de Sapopema, Estado do Paraná, no uso das
atribuições lhe são conferidas por Lei e dando cumprimento as
determinações contidas no Art. 8º da Lei Complementar nº 101 de 04
de maio de 2000.

DECRETA

Art. 1º - Em cumprimento as determinações legais contidas na Lei
Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000, fica estabelecida
areprogramação financeira de arrecadação mensal e o cronograma de
execução mensal de desembolso para o exercício financeiro de
2018,nos formados anexos I, II do presente Decreto.

Art.2º - As receitas previstas na Lei Orçamentária Anual, aprovada
pela Lei Municipal nº1092/2017, de 17 de novembro de 2017 e suas
alterações, ficam desdobradas em metas bimestrais na forma do anexo
II ao presente Decreto, consoante ao disposto no Artigo 13 da Lei de
Responsabilidade Fiscal.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições emcontrario.

Gabinete do Prefeito, em 27 de dezembro de 2018.

GIMERSONDE JESUS SUBTIL
Prefeito Municipal

Publicado por:

Franciele Flor Delfino
Código Identificador:6BA43C6A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 28/12/2018. Edição 1662
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/